計劃增加130,000,000港元之保證金融資以配合業務發展，財政資源規則下之規定流動
資金將因而相應增加。因此，本公司須維持合理充裕之現金及銀行結餘水平，以符合
財政資源規則，而所得款項淨額100,000,000港元將用作一般營運資金，以維持該等持
牌公司之規定流動資金及應付該等持牌公司之日常交易結算用途。

董事會函件

10

根據董事會最近作出之估計，預期本公司於未來十二個月之資金需求及編製有
關預測所使用之主要假設或因素如下：

1. 預期本公司於未來十二個月之資金需求將為使營運資本維持於確保有充足
資金保證各項經營活動平穩運作之水平。待股份認購於二零一七年六月完
成後，屆時將可為本公司提供約230,000,000港元，其中約130,000,000港元
將主要用於保證金融資業務，餘下100,000,000港元將主要用作一般營運資金。

2. 保證金融資水平將逐步增加，由現時之250,000,000港元增加130,000,000港
元至二零一八年七月之380,000,000港元。

3. 假設市場情緒維持不變，沒有出現異常波動，則香港證券於最近數月之平
均每日交易額將為約70,000,000,000港元。

4. 本公司之證券市場份額將由股份認購前之約0.10%（指二零一七年三月之市
場份額水平）升至二零一八年七月之0.15%。

5. 總佣金費率為約15個基點，而返佣費率將維持於約50%。

6. 隨著股份認購完成後證券業務有所增加，大宗商品經紀業務將隨之溫和增
長。每月經紀收入將相應由現時2,000,000港元至3,000,000港元之水平逐步
增長至二零一八年七月4,000,000港元至5,000,000港元之水平。平均返佣費
率於整個期間維持於60%。

7. 本公司之其他業務將按既往水平營運。

8. 每月支出乃根據二零一七年首三個月期間產生之平均實際金額計算。由於
繼續採用保守的成本控制政策，本公司之整體成本架構將維持於現有水平。

除非有任何無法預見之情況發生，否則股份認購之所得款項淨額預期將可應付
本公司於未來十二個月之預期資金需求。然而，鑑於金融業務之性質，倘能獲取額外
資金，使資本基礎擴大及資金增加，則可為本集團帶來更多收入及利潤，並有利於金
融業務之發展及增長。本公司不時與潛在投資者磋商進一步融資機會，以支持有關
資金需求。然而，截至最後實際可行日期，本公司與任何潛在投資者尚未達成任何明
確條款，亦未訂立任何具有法律約束力之協議。

董事會函件

11

本公司之股權架構

下表載列本公司於緊接完成前後（假設除認購協議項下擬進行者外，本公司之已
發行股本概無其他變動）之股權架構（根據於最後實際可行日期本公司所獲得及根據
證券及期貨條例第XV部獲悉之資料載列）：

完成前 完成後

股份數目
概約持股

百分比 股份數目
概約持股

百分比

CIGL 1,667,821,069 40.34 1,667,821,069 33.62

董事：
盧國雄 1,255,500 0.03 1,255,500 0.03

認購人 – – 826,000,000 16.65

公眾 2,465,283,019 59.63 2,465,283,019 49.70

總計 4,134,359,588 100.00 4,960,359,588 100.00

關於各訂約方之資料

認購人

認購人為一間於二零零九年六月十二日在英屬維爾京群島註冊成立之投資控股
公司，由新恆基集團全資擁有。新恆基集團為一間於香港註冊成立之私人股份有限
公司，其主要業務包括投資管理與資本運營、市政服務與物業管理、基礎設施建設與
城市商業綜合體投資運營、新能源與能源型資源、大宗商品經營與國際貿易、生物生
命科技與現代健康養老產業、文化體育與旅遊產業等。新恆基集團分別由高敬德先
生及楊琬婷女士各持有66.7%及33.3%權益。

認購人曾為日期二零一六年九月八日之買賣協議的訂約方（於本通函第6頁內披
露），惟上述協議已於二零一七年三月二十九日終止。有關終止之詳情載於本公司、
時富投資及認購人日期為二零一七年三月三十一日之聯合公佈。

董事會函件

12

本集團

本集團之金融服務業務包括(a)網上及傳統之證券、期貨及期權合約以及互惠基金
及保險相連投資產品之經紀業務、(b)證券、期貨及期權之主要投資、(c)提供保證金融
資及貸款服務，及(d)提供企業融資服務。有關其他資料，請瀏覽www.cashon-line.com。

根據本公司之經審核賬目，截至二零一五年十二月三十一日止財務年度之溢利
淨額（扣除稅項及非經常性項目前後）分別為約11,800,000港元及13,400,000港元，而於
二零一五年十二月三十一日之經審核資產淨值為約595,600,000港元。